REQUERIMENTO Nº            /2016

EXCELENTÍSSIMA SENHORAVICE- PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providências

no sentido de determinar a urbanização das faixas públicas laterais, situadas na Rodovia MG- 188,

entre os bairros Mamoeiro e Santa Clara.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 1º de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Presidente

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer ao Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Delvito Alves

da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providências no sentido de determinar a

urbanização das faixas públicas laterais, situadas na Rodovia MG- 188, entre os bairros Mamoeiro e

Santa Clara.

  São inúmeras as reclamações da população daqueles bairros em relação a

urbanização das vias, pois sentem-se lesados com o estado em que as vias públicas se encontram,

diante disso propusemos que o Poder Público, juntamente com a secretaria municipal competente,

possa vir executar tal obra, plantando árvores e grama em ambos os lados da rodovia, podendo

assim melhorar a situação em que as vias públicas se encontram.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 01º de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Presidente